УПРАВЛЕНИЕ ПО ОХРАНЕ, КОНТРОЛЮ И РЕГУЛИРОВАНИЮ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ОХОТНИЧЬИХ ЖИВОТНЫХ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПРИКАЗ
6 октября 2004 г.
№ 84
  г. Чебоксары О зимней охоте 2004-2005 г.г.
В соответствии с Правилами охоты в Чувашской Республике, и учитывая запасы диких охотничьих животных
приказываю:
1.
Разрешить зимнюю охоту 2004-2005 г.г. в Чувашской Республике на зайца-беляка,
лисицу, енотовидную собаку, белку, рысь с 30 октября 2004г. по 28 февраля 2005 г.включительно;
куниц, горностая и хорей с 01 ноября 2004 г. по 28 февраля 2005 г. включительно.
2. Разрешить охоту на зайца-русака с 30 октября по 31 декабря 2004 года
включительно.
3. Все охотничьи собаки, применяемые на охоте, должны быть вакцинированы в
текущем году против бешенства.
4. На территории госрезервфонда норму добычи зайцев на день охоты на одного
охотника установить одну голову. По остальным разрешенным видам пушных зверей
дневных и сезонных норм не устанавливать.
5.
Охотпользователям,   имеющим   действующую   долгосрочную   лицензию   на
пользование объектами охоты, режим охоты на разрешенные виды установить своим
приказом,  по одному  экземпляру  которого  представить  в  райотдел охотнадзора и
Охотуправлению ЧР.
Начальник Охотуправления ЧР

А. С. Иванов
6. Охотпользователям информацию о результатах охоты отдельно по каждому
разрешенному виду охотничьих животных представить в райотдел охотнадзора к 01 апреля
2005 года. Начальникам райотделов сводную информацию по установленной форме
представить Охотуправлению ЧР в срок до 1 5 апреля 2005 года.

7. Районным службам госохотнадзора, специализированному отряду по охране
объектов животного мира, Охотпользователям обеспечить неукоснительное исполнение
настоящего приказа, усилить охрану охотничьих угодий и борьбу с браконьерством, обратив
особое внимание пресечении, нарушений правил охоты с применением авто-мот^транспорта.
8. Просить Министерство  внутренних  дел  Чувашской  Республики,  Комитет
природных  ресурсов   по  Чувашской  Республике,  Министерство   природопользования
Чувашской Республики о даче своим подведомственным организациям указаний по
оказанию    помощи    службам   госохотнадзора   Чувашской    Республики   в   охране
государственного охотничьего фонда.